## Medieninformation

Landesdirektion Sachsen

**Ihre Ansprechpartnerin** Valerie Eckl

Durchwahl

Telefon +49 371 532 1010 Telefax +49 371 532 271016

presse@lds.sachsen.de\*

21.09.2018

## Freistaat Sachsen fördert Breitbandausbau in Geithain

## Landesdirektion Sachsen reicht Fördermittel in Höhe von über 51.000 Euro für Highspeed-Internet aus

Die Landesdirektion Sachsen gewährt der Stadt Geithain eine Förderung in Höhe von rund 51.000 Euro zum Ausbau des Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzes in unterversorgten Gebieten der Kommune.

Die Fördermittel stammen aus dem Programm "Digitale Offensive Sachsen - DiOS". Der Zuschuss des Freistaates dient der Aufstockung von Fördermitteln des Bundes, der zum Ausbau des schnellen Internets in Geithain bereits 102.000 Euro bereitgestellt hat. Die Gesamtinvestitionen liegen bei 170.936 Euro. Der verbleibende kommunale Eigenanteil beträgt lediglich 10 Prozent der Gesamtsumme.

Die Stadt Geithain kann nun in die Ausschreibung gehen, um ein Telekommunikationsunternehmen zu ermitteln, welches das Breitbandnetz errichten soll. Nach dem sogenannten Wirtschaftlichkeitslückenmodell werden dem Telekommunikationsunternehmen zusätzliche Aufwendungen, die für einen wirtschaftlichen Betrieb erforderlich sind, durch die Förderung erstattet.

In Geithain sollen insbesondere städtische Randbereiche, in denen Haushalte und Gewerbebetriebe noch nicht mit mindestens 30 Mbit/s versorgt sind, an das schnelle Internet angebunden werden.

Die Umsetzung der Investitionen soll bis Ende 2020 abgeschlossen sein.

Hausanschrift: Landesdirektion Sachsen Altchemnitzer Straße 41 09120 Chemnitz

www.lds.sachsen.de

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.